臨床研究倫理審査委員会　倫理審査議事概要

■日時・場所

　平成28年2月19日（金）　１４：００～１６：００

　病態医科学研究棟２階・大会議室

■出席者

 委 員  ： 杉村芳樹、成田正明、奥田真弘、中谷　中、板垣謙太郎、村瀬勝彦、河原洋紀、

西山幸生、田丸智巳、竹内佐智恵

■審議件数

　新規申請： 12件　（迅速審査：　2件）　再審査：　0件　変更申請：　0件

【 議 題 】 2994

申 請 者 ： 眼科 講師 杉本 昌彦

臨床研究実施の妥当性に関して審議された。

審 議 結 果 ： 条件付承認（申請書類の訂正等）

【 議 題 】 2992

申 請 者 ： 臨床医学系講座 助教 豊田 秀実

臨床研究実施の妥当性に関して審議された。

審 議 結 果 ： 条件付承認（申請書類の訂正等）

【 議 題 】 2993

申 請 者 ： 乳腺センター 助教 岡南 裕子

臨床研究実施の妥当性に関して審議された。

審 議 結 果 ： 条件付承認（申請書類の訂正等）

【 議 題 】 2989

申 請 者 ： 健診センター 講師 小林 茂樹

臨床研究実施の妥当性に関して審議された。

審 議 結 果 ： 承認

【 議 題 】 2996

申 請 者 ： 成人・精神看護学講座 准教授 吉田 和枝

臨床研究実施の妥当性に関して審議された。

審 議 結 果 ： 条件付承認（申請書類の訂正等）

【 議 題 】 2997

申 請 者 ： 循環器内科 講師 土肥 　薫

臨床研究実施の妥当性に関して審議された。

審 議 結 果 ： 条件付承認（申請書類の訂正等）

左心系疾患による肺高血圧症進展のメカニズム解明

妊娠時の網脈絡膜血管のOCT angiographyによる評価

再発および寛解導入不能小児ALLに対する前方視的観察研究および再発および寛解導入不能小児
ALL試料を用いた基礎研究

妊娠を希望するホルモン療法感受性乳癌の若年女性における妊娠転帰及びホルモン療法中断の安
全性を評価する試験

18F-FDG uptake in the stomach on screening PET/CT: value for predicting Helicobacter pylori
infection and chronic atrophic gastritis

人工肛門造設患者や臭いの強いがん患者のニーズを反映した消臭剤の開発

【 議 題 】 2987

申 請 者 ： 肝胆膵・移植外科 助教 加藤 宏之

臨床研究実施の妥当性に関して審議された。

審 議 結 果 ： 条件付承認（申請書類の訂正等）

【 議 題 】 2986

申 請 者 ： 呼吸器内科 准教授 小林 　哲

臨床研究実施の妥当性に関して審議された。

審 議 結 果 ： 条件付承認（申請書類の訂正等）

【 議 題 】 2990

申 請 者 ： 臨床医学系講座 教授 伊佐地 秀司

臨床研究実施の妥当性に関して審議された。

審 議 結 果 ： 条件付承認（申請書類の訂正等）

【 議 題 】 2995

申 請 者 ： 臨床医学系講座 教授 伊藤 正明

臨床研究実施の妥当性に関して審議された。

審 議 結 果 ： 条件付承認（申請書類の訂正等）

【 議 題 】 2988 (迅速)

申 請 者 ： 肝胆膵・移植外科 講師 水野 修吾

臨床研究実施の妥当性に関して審議された。

審 議 結 果 ： 承認

【 議 題 】 2991 (迅速)

申 請 者 ： 臨床医学系講座 准教授 田畑 　務

臨床研究実施の妥当性に関して審議された。

審 議 結 果 ： 承認

以上

症例登録システムを用いた腹腔鏡下肝切除術の安全性に関する検討～前向き多施設共同研究～

日本における急性心筋梗塞患者の治療および予後の実態調査（JAMIR前向き研究）

膵癌に対する門脈合併膵頭十二指腸切除術後左側門高症の発生機序について　-脾動脈同時切除
の有用性を中心に-

ベバシズマブ既治療のプラチナ製剤低抗性再発の上皮性卵巣がん、卵管がん、原発性腹膜がんにお
ける化学療法単剤に対する化学療法＋ベバシズマブ併用のランダム化第Ⅱ相比較試験

EGFR遺伝子変異陽性肺癌における抗ガン剤耐性獲得機序の検討

肝胆膵高度技能手術における術前胃液培養の有用性